
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001478909

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001478909

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001245/2023  Acuerdo marco con una única empresa, por el que

se fijan las condiciones para el suministro de tracto sucesivo de
medicamentos exclusivos con destino a los Servicios de Farmacia
de los centros integrantes de la Central Provincial de Compras de
Córdoba. (PNSPAM 45/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001201983
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa, por el que se fijan las
condiciones para el suministro de tracto sucesivo de medicamentos
exclusivos con destino a los Servicios de Farmacia de los centros
integrantes de la Central Provincial de Compras de Córdoba.
(PNSPAM 45/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	136.329,52 €

Importe total (sin IVA): 131.086,08 €

Valor estimado: 301.497,98 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:52:54 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU4YWU5NDU0Yzg1NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001478909

Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del cuadro resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 14/03/2024
Fecha de formalización: 22/05/2024
Número de contrato: PNSPAM 45/23

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B58296773
Adjudicatario: KERN PHARMA , S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

131086.08 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

136329.52 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:52:54 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU4YWU5NDU0Yzg1NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001478909

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº no se publica, página  (Envío: 19/12/2023 14:00), Publicación:
19/12/2023 14:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 137/2024, página
(Envío: 15/07/2024 00:00), Publicación: 16/07/2024 00:00). Referencia: 05b6081f-e2f6-4305-9b81-
922c8978e8fe Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001418209
2023-0001366201

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:52:54 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWU4YWU5NDU0Yzg1NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


